1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐHSP HÀ NỘI 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /ĐHSPHN2-ĐT
Đánh giá, xếp loại thể lực

sinh viên đại học chính quy năm học
2022 - 2023

Hà Nội, ngày        tháng 3 năm 2023

 Kính gửi: Các đơn vị trong trường;

 Căn cứ Kế hoạch công tác năm học 2022 - 2023; Nhà trường triển khai đánh giá,

xếp loại thể lực sinh viên đại học chính quy năm học 2022 - 2023, cụ thể như sau:

1. Mục đích

 - Đánh giá kết quả rèn luyện thể lực toàn diện của sinh viên đại học chính

quy trong trường.

 - Điều chỉnh nội dung chương trình, phương pháp giáo dục thể chất phù hợp

với thể chất và năng lực của sinh viên.

 - Đẩy mạnh việc thường xuyên rèn luyện thân thể, nâng cao sức khỏe để học

tập, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc cho sinh viên trong quá trình hội nhập quốc tế.

2. Đối tượng

 - Là sinh viên đại học hệ chính quy trong toàn trường.

 - Không kiểm tra đánh giá với sinh viên khuyết tật, tàn tật; sinh viên mắc các

loại bệnh không thể vận động với cường độ và khối lượng cao được cơ sở y tế có

thẩm quyền từ cấp huyện trở lên xác nhận.

3. Thứ tự nội dung đánh giá

- Bật xa tại chỗ.

- Chạy 30m xuất phát cao.

- Nằm ngửa gập bụng.

- Chạy tuỳ sức 5 phút.

4. Thời gian thực hiện đánh giá

- Buổi sáng: từ 7h30.

- Buổi chiều: từ 14h00.

4.1. Đối với sinh viên khóa 46

- Ngày 8/4/2023 (937 sinh viên), gồm các khoa: Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh - KTNN,

Tiếng Anh, Tiếng Trung Quốc, Lịch sử, Viện CNTT.

- Ngày 9/4/2023 (898 sinh viên), gồm các khoa: Ngữ văn, GDMN, GDTH,

GDCT, Trung tâm GDQP&AN.

2

4.2. Đối với sinh viên khóa 45

- Ngày 15/4/2023 (930 sinh viên), gồm các khoa: GDCT, GDMN, GDTH,

Hóa học, Lịch sử, Ngữ văn, Sinh - KTNN, Tiếng Trung Quốc, Toán, Viện CNTT,

Trung tâm GDQP&AN.

- Ngày 16/4/2023 (225 sinh viên), gồm các khoa: Vật lý, Tiếng Anh.

4.3. Đối với sinh viên khóa 48

Ngày 16/4/2023 (625 sinh viên), gồm các khoa: GDCT, GDMN, GDTH,

Hóa học, Lịch sử, Ngữ văn, Sinh - KTNN, Tiếng Anh, Tiếng Trung Quốc, Toán,

Vật lý, Viện CNTT.

4.4. Đối với sinh viên khóa 47

- Ngày 6/5/2023 (1243 sinh viên), gồm các khoa: GDCT, GDMN, GDTH,

Hóa học, Lịch sử, Vật lý.

- Ngày 7/5/2023 (1279 sinh viên), gồm các khoa: Ngữ văn, Toán.

- Ngày 13/5/2023 (1269 sinh viên), gồm các khoa: Sinh - KTNN, Tiếng Anh,

Tiếng Trung Quốc, Viện CNTT, Trung tâm GDQP&AN.

5. Địa điểm thực hiện đánh giá

 Sân vận động, nhà tập luyện TDTT (khu B, Trường ĐHSP Hà Nội 2).

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Hội đồng đánh giá, xếp loại thể lực sinh viên

Lập kế hoạch, tổ chức thực hiện công tác đánh giá, xếp loại thể lực sinh viên

theo đúng Quy định về việc đánh giá, xếp loại thể lực học sinh, sinh viên hiện hành.

6.2. Ban Thư ký

 - Lập danh sách sinh viên trong toàn trường tham gia đánh giá, xếp loại (theo mẫu).

 - Tổng hợp, nhập kết quả vào máy tính (phần mềm nếu có).

 - Tổng hợp, thanh toán kinh phí.

6.3. Ban đánh giá, xếp loại

 - Phụ trách công tác chuyên môn.

 - Đánh giá thể lực sinh viên theo quy định.

 - Phân tích kết quả và đưa ra tư vấn cho Hiệu trưởng về việc điều chỉnh nội

dung, phương pháp giáo dục thể chất đối với sinh viên.

6.4. Các Khoa, Viện CNTT, Trung tâm GDQP&AN

- Thông báo, đôn đốc sinh viên thực hiện theo đúng kế hoạch.

- Lập danh sách sinh viên được miễn kiểm tra, đánh giá với sinh viên: khuyết

tật, tàn tật; sinh viên mắc các bệnh không thể vận động với cường độ và khối

lượng cao, được cơ sở y tế có thẩm quyền từ cấp huyện trở lên xác nhận.

3

6.5. Phòng CTCT - HSSV

 Tuyên truyền đến toàn thể sinh viên về kế hoạch đánh giá, xếp loại thể lực

sinh viên theo Quy định 53/2008/QĐ-BGDĐT ngày 18 tháng 9 năm 2008 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

6.6. Đoàn Thanh niên

 Tuyên truyền, hỗ trợ Ban tổ chức và sinh viên hoàn thành tốt việc đánh giá

xếp loại thể lực theo đúng kế hoạch.

6.7. Trạm Y tế

 Cử viên chức trực trong các buổi đánh giá thể lực sinh viên theo kế hoạch.

6.8. Phòng Quản trị đời sống

 Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ công tác đánh giá thể lực sinh viên theo yêu

cầu chuyên môn.

 Yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc, đúng kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị trong trường;
- Đoàn Thanh niên;
- Lưu: TC-HC, ĐT, K.GDTC [3].

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trịnh Đình Vinh

		Cục Công nghệ thông tin – Bộ Giáo dục và Đào tạo - ĐT: 024.38693712 - Fax: 024.38693712 - Email: cuccntt@moet.gov.vn
	2023-03-23T13:50:25+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Nguyễn Văn Thụ<nvthu@hpu2.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T16:09:55+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Vĩnh Phúc
	Trịnh Đình Vinh<trinhdinhvinh@hpu2.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T09:12:32+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Vĩnh Phúc
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2<dhsphn2@hpu2.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T09:12:40+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Vĩnh Phúc
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2<dhsphn2@hpu2.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T09:12:46+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Vĩnh Phúc
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2<dhsphn2@hpu2.edu.vn> đã ký lên văn bản này!